PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО, TÿВЫРА
ДА СПОРТ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ, КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-96, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ
ГОЛОВНОГО КОМИТЕТА № 38
	24 июня 2021 года, 10.00
	Заседание проведено
в форме заочного голосования

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О результатах рассмотрения законопроектов на стадии
нулевого чтения

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл «Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2020 год».

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл «Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2019 год» на рассмотрение девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию в двух чтениях в целом.
2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса «Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2020 год».
3. Поручить председателю Комитета Е.П. Кузьмину представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
«Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2020 год»
на девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Вопросы ведения Комитета
2. Об обращении депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл Шайдуллина С.С. от 11 июня 2021 года.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
III. О проектах федеральных законов, поступивших на рассмотрение Комитета

3. О проекте федерального закона № 483151-7 «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об обязательном экземпляре документов» – внесен депутатами Государственной Думы Н.В.Костенко, Н.Р.Будуевым и другими.

4. О проекте федерального закона № 1172903-7 «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося
в государственной или муниципальной собственности» – внесен Правительством Российской Федерации.

5. О проекте федерального закона № 1078406-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в части осуществления деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ» – внесен депутатом Государственной Думы Д.А.Морозовым, сенатором Российской Федерации И.Ю.Святенко, Ю.В.Кобозевым в период исполнения им полномочий депутата Государственной Думы.

6. О проекте федерального закона № 1186262-7 «О внесении изменений в статью 52.1 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (о предоставлении объектов культурного наследия
в безвозмездное пользование частным образовательным организациям, частным учреждениям, осуществляющим свою деятельность в сфере культуры) – внесен сенаторами Российской Федерации Л.С.Гумеровой, А.В.Кутеповым, В.А.Пономаревым.

7. О проекте федерального закона № 1180448-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»
и Жилищный кодекс Российской Федерации» (о дополнительном законодательном урегулировании вопросов обеспечения сохранности объектов культурного наследия, являющихся многоквартирными домами) – внесен депутатами Государственной Думы Е.Г.Драпеко, Г.П.Хованской, В.И.Афонским, Д.А.Иониным, О.М.Казаковой, П.Р.Качкаевым, А.М.Шолоховым.
8. О проекте федерального закона № 1145391-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» в части совершенствования системы оказания медицинской помощи детям» – внесен депутатами Государственной Думы И.А.Яровой, А.К.Исаевым.

9. О проекте федерального закона № 1148614-7 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О трансплантации органов
и (или) тканей человека» и Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» по вопросам донорства органов и (или) тканей человека, включая костный мозг
и гемопоэтические стволовые клетки, и их трансплантации (пересадки)» – внесен Правительством Российской Федерации.
По вопросам 3-9 о проектах федеральных законов, поступивших
на рассмотрение Комитета по здравоохранению, культуре и спорту,
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.